6. RATIOCINATIO

est, cum ex affectu aut signo aliquo majus quiddam colligitur, ut: *Majores nostri, si quam unius peccati mulierem damnabant. simplici iudicio multorum maleficiorum convictam putabant. Cur ita? quoniam quam impudicam putarant eam veneficiz quoque damnatam existimabant, CIC. pro A. Cluent.*

(Dicitur alias etiam *Συμλογισμὸς*. Sic quanta fuerit Davidis erga immorigerum filium Absolonem pietas, inde colligitur, quod ipsum extremam etiam patri necem atrociter minitantem, tam anxie desiderarit, ut & plusquam lamentabili voce miserabilem ejusdem interneccionem deflexerit, 2 Sam. 19.)

7. DIGRESSIO Παρέκβασις

est, cum ad alienæ rei tractationem, utilitatem causæ concernentis extra ordinem excurrimus, ut: *Præsertim (non est repudiandus) cum olim studium atque ingenium contulerit Archias ad pop. Romani gloriam laudemque celebrandam. CIC. pro Arch.*

(Dicetur Græce etiam ἐκβολή λόγος declinatio a proposito. Sic *Homer.* lib. 2. *Iliad.* digreditur in descriptionem sceptri Agamemnonis extra institutam narrationem. *Virgil.* in fine l. primi *Georg.* facit παρέκβασις ad prodigia, quæ Cæsari mortem denunciarunt, &c. De hac nota I. Digressiones nec sint nimis crebræ, nec nimis longæ, ne extra oleas vagari & plura παράεργα quam έργα tractare videamur. *Post longicrem digressionem hæc adhibenda formulæ:* Sed ut eo redeam, unde digressus sum: sed redeo ad id, unde aberravit oratio: Sed ut eo, unde digressa est, referat se oratio: Sed quo dilabor? Revoco me ad id, quod propositum mihi est, &c. & similes.)

8. TRANSITIO (Μετέβασις)

est, cum breviter monemus, quid dictum sit, & quid dicendum restet, ut: *Habes de Vaticinio, cognosce de Crasso, CIC. pro L. Cornel. Balb. Habetis Imperatorum summorum & sapientissimorum hominum, clarissimorum virorum interpretationem juris ac fæderum: dabo etiam iudicem, qui huic questionis præfuerant.*

(Μετέβασις dicitur quasi transitio a loco ad locum. Ubi nota I. *Transitio* constat duabus partibus: 1. Ἀπαξιωμα, id est, brevi repetitione eorum, quæ dicta sunt. 2. Ἐπαγγελία & ἐφεξής, id est, promissione eorum, quæ restant dicenda, ut: *quoniam de genere belli dixi, nunc de magnitudine pauca dicam. Cicor. pro L. Manil. II.* Usus transitio-

num

LIBER

am est duplex, u
connectatur, ut 2.
tæ ingitur. III
etiam aliqu
sed jam hoc totum
patientissimas aures
jâburus juisse videt
ris his ampliatione
etiam Παύλου, qu
tioni infera, & vi
hanc eisd iudices
me in hoc genere di
ego hunc vidi, &c.
matica, ideo hoc in
parentthesis fit rera
ncteres ejusdem c
Non fit longior,
Si plus iusto long
n alio exemplo pu
Parentesi vicina
ius membra divide
non in alterius man
quid possit is, curus
debeat facere: Vna
in & anxia interj
tius oratio in ius/a